
UCHWAŁA NR 213/XXVIII/21 
RADY MIEJSKIEJ W CIECHANOWCU 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 ze zm.) oraz art. 223 § 1, art. 242 § 1 oraz art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się rozpatrzyć pozytywnie wniosek Zarządu Związku Gmin Wiejskich RP o podjęcie 
działań przez Gminę Ciechanowiec w zakresie zapewnienia środków na rozwój obszarów wiejskich 
w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027 oraz innych programach jak Krajowy Plan Odbudowy 
i Zwiększenia Odporności. 

2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej, zobowiązując do 
powiadomienia Wnioskodawców o sposobie rozpatrzenia wniosku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Karolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3114EFA3-DEC5-46F3-8FE8-520BF67AF97F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 213/XXVIII/21 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu 

z dnia 31 marca 2021 r. 

Uzasadnienie do uchwały 
Nr 213/XXVIII/21 

Rady Miejskiej w Ciechanowcu 
z dnia 31 marca 2021 r. 

2 marca 2021 r. do Biura Obsługi Rady Miejskiej w Ciechanowcu wpłynął wniosek Zarządu Związku 
Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej o podjęcie działań przez Gminy w zakresie zapewnienia 
środków na lata 2021-2027, który Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji celem jej zaopiniowania i przedstawienia stanowiska Radzie Miejskiej w Ciechanowcu. 

We wniosku Zarząd ZGWRP rekomenduje lokalną dyskusję w łonie instytucji i organów samorządowych 
oraz podejmowanie apeli, uchwał i stanowisk w zakresie zapewnienia środków na rozwój obszarów 
wiejskich w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027 oraz innych programach jak Krajowy Plan 
Odbudowy i Zwiększenia Odporności. 

Zgodnie z art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego, przedmiotem 
wniosku mogą być w szczególności sprawy ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, 
usprawnienia pracy i zapobiegania nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności. 
Niewątpliwie, możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych na realizację zadań przez JST stanowią 
element wpływający na lepsze zaspokajanie potrzeb ludności. 

Po zapoznaniu się z treścią wniosku oraz Stanowiskiem Zarządu Związku Gmin Wiejskich 
Rzeczypospolitej Polskiej w sprawie Projektu „Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej” oraz 
innych dokumentów związanych z rozwojem obszarów wiejskich, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
pozytywnie opiniuje wniosek Zarządu Związku Gmin Wiejskich RP o podjęcie działań przez Gminę 
Ciechanowiec w zakresie zapewnienia środków na rozwój obszarów wiejskich w perspektywie finansowej 
UE na lata 2021-2027 oraz innych programach jak Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększenia Odporności. 

Gmina Ciechanowiec jest gminą miejsko-wiejską. Ma charakter typowo rolniczy, jednak jej usytuowanie 
geograficzne, a w szczególności położenie nad rzeką Nurzec powoduje postrzeganie gminy także jako 
obszaru sprzyjającego rozwojowi turystyki. W strukturze użytków gruntowych w gminie Ciechanowiec 
dominują grunty rolne stanowiące 67,21 % obszaru gminy. W ich skład wchodzą użytki rolne, które zajmują 
ponad 99% obszaru gruntów rolnych. Jednocześnie budżet gminy Ciechanowiec nie pozwala na 
zaspokojenie wszystkich potrzeb we własnym zakresie. Dzięki możliwości pozyskania środków 
zewnętrznych gmina będzie mogła osiągnąć długofalowe korzyści środowiskowe, społeczne i ekonomiczne, 
między innymi w zakresie likwidacji dystansu w standardach życia w miastach i na  wsi. 

Zważywszy na powyższe, zapewnienie środków na rozwój obszarów wiejskich w perspektywie 
finansowej UE na lata 2021-2027 oraz innych programach jest bardzo istotne dla możliwości rozwoju gmin 
położonych na obszarach, takich jak Gmina Ciechanowiec. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3114EFA3-DEC5-46F3-8FE8-520BF67AF97F. Podpisany Strona 1



W dniu 17 marca 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Przedmiotem 
posiedzenia było zaopiniowanie wyżej wymienionego wniosku. Komisja pozytywnie zaopiniowała wniosek 
i stanęła na stanowisku, że Gmina Ciechanowiec powinna włączyć się w dyskusję w zakresie zapewnienia 
środków na rozwój obszarów wiejskich w perspektywie finansowej UE na lata 2021-2027 oraz innych 
programach jak Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększenia Odporności. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marek Karolewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3114EFA3-DEC5-46F3-8FE8-520BF67AF97F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1

